



**Gemeente
Haarlem**



**Gemeente
Zandvoort**

Nota van Inlichtingen 1 bij: 2024.2205859 Inhuur medewerkers en managers fysiek domein

Gepubliceerd onder TenderNednummer TN 508291

dd. 12 maart 2025

Onderstaande bijlagen zijn toegevoegd aan de beantwoording en vervangen voorgaande versies.

Van de bijlagen zijn, indien mogelijk, ook de versies toegevoegd waarin met "wijzigingen bijhouden" de wijzigingen inzichtelijk zijn gemaakt.

- 20250312 - def na NvI2 - Aanbestedingsleidraad Inhuur medewerkers en managers fysiek domein versie v1.0

- Bijlage 3A - def na NvI2 - Referentieverklaring kerncompetentie 1

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
75	Bijlage 7 Integriteitsverklaring	Hartelijk dank voor het beschikbaar stellen van een aangepaste bijlage 7. Als wij als combinatie inschrijven, dient elke combinant een eigen formulier in te vullen en te ondertekenen? Of ontvangt u graag 1 formulier per combinatie?	De penvoerder van de combinatie mag de integriteitsverklaring tekenen namens de combinatie.
76	Leidraad paragraaf 6.14	Als Inschrijver voor het voldoen aan de geschiktheidseis: Technisch Bekwaamheid een beroep doet op een onderaannemer zoals vermeld bij Beroep op Derden in de leidraad en daarnaast van plan is, een deel van de opdracht uit te laten voeren door deze Onderaannemer. Is het dan afdoende om dit op ons Uniform Europees Aanbestedingsdocument te vermelden bij Deel II C? Of dienen wij dit nog ergens anders terug te laten komen op dit formulier of in onze inschrijving?	Ja, u dient in Deel IIC van het UEA aan te geven: - op welke partij u een beroep doet; - voor welk onderdeel van de opdracht; en - een onderbouwing van de mogelijkheid om op deze partij een beroep te doen.
77	NVI 1	Bij vraag 31 staat: 'Er is een verschil tussen beide vragen. Bij het duurzaam binden van kandidaten gaat het om het zo groot mogelijk houden van uw pool mogelijk te verhuren medewerkers. Bij het tot een minimum beperken van wisselingen van medewerkers, gaat het om collega's tijdens de inhuurperiode.' Op basis van het antwoord bij vraag 31 vragen wij ons af wat het verschil tussen: 'Hoe borgt Inschrijver te blijven beschikken over een voldoende groot en breed kandidatenbestand gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst, om voldoende capaciteit beschikbaar te hebben voor opdrachten van de Aanbestedende dienst.' en 'De wijze waarop Opdrachtnemer zorgdraagt voor het duurzaam aan zich binden van kandidaten.' De concrete vraag is dus: wat is, op basis van het antwoord op vraag 31 uit NVI 1, het verschil tussen de hierboven omschreven deelvragen.	Ja, u wordt in beide vragen uitgedaagd om uw visie op het behouden van kandidaten te geven en ja, de vragen lijken op elkaar. Het hoofdonderwerp van SGC1 is uw vermogen om met de krappe arbeidsmarkt om te gaan. U wordt daarin onder andere gevraagd om op papier te zetten hoe u er voor zorg draagt te blijven beschikken over een voldoende groot kandidatenbestand om voldoende capaciteit te hebben. Dat gaat naast het behouden van kandidaten ook om het vinden van kandidaten en/of het op een slimme manier inzetten van kandidaten. Het hoofdonderwerp van SGC2 is het beschikbaar hebben van kennis en het borgen van die kennis. Het behouden van personeel is daar een duidelijke tool voor. We verwachten hier in die context een antwoord.

78	Nvl1, vraag 16	In vraag 16 van Nvl 1 schrijft u: "Opdrachtgever heeft begrip voor uw standpunt maar houdt wel vast aan het kunnen leveren van alle functies binnen de 3 referenties. Opdrachtgever is bereid om de kerncompetentie aan te passen naar 1 plaatsing per functie in tenminste 4 deskundigheidsterreinen." Wij kunnen alle gevraagde functies zonder problemen leveren en doen dit momenteel ook voor diverse opdrachtgevers. Echter, de eis om deze functies bij maximaal drie referenten/opdrachtgevers te hebben geplaatst vormt een uitdaging. Wij vermoeden dat dit voor een groot deel van de partijen geldt. Wij willen u daarom verzoeken om het maximum aantal referenten te verruimen, zodat ook partijen die aantoonbare ervaring hebben, maar niet exact binnen maximaal drie referenten, een passende inschrijving kunnen doen.	Ja, dat is akkoord. Het aantal referenten wordt conform vraag 15 van de vorige Nota van Inlichtingen alsnog verhoogd naar 5.
----	----------------	--	--

***** einde*****